
RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 017

1

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 35/2025

PORTARIA  Nº  035/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador DIÓGENES IZIDRO ROSA, no valor unitário de R$
1.000,00  (mil  reais),  para  custeio  das  despesas  com
transporte, alimentação e hospedagem na cidade de João
Pessoa-PB, conforme especificações a seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 04307325

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 36/2025

PORTARIA  Nº  036/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS, no valor
unitário  de  R$  1.000,00  (mil  reais),  para  custeio  das
despesas com transporte, alimentação e hospedagem na
cidade  de  João  Pessoa-PB,  conforme  especificações  a
seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

EDMARA FARIAS DE LIMA – DIRETORA EXECUTIVA

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 27152026



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 017

2

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 37/2025

PORTARIA  Nº  037/2025.  Goianinha/RN,  20  de  maio  de
2025

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador VALDEMAR FREIRE DA SILVA, no valor unitário
de R$ 1.000,00 (mil  reais),  para custeio das despesas
com transporte, alimentação e hospedagem na cidade de
João Pessoa-PB, conforme especificações a seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 07435556

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 38/2025

PORTARIA  Nº  038/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador JULIANA MARIA BEZERRA BRAGA SILVA, no valor
unitário  de  R$  1.000,00  (mil  reais),  para  custeio  das
despesas com transporte, alimentação e hospedagem na
cidade  de  João  Pessoa-PB,  conforme  especificações  a
seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 017

3

Código Identificador: 03026351

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 39/2025

PORTARIA  Nº  039/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador MÁRCIO EUFLAUSINO DE LIMA , no valor unitário
de R$ 1.000,00 (mil  reais),  para custeio das despesas
com transporte, alimentação e hospedagem na cidade de
João Pessoa-PB, conforme especificações a seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 14826742

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 40/2025

PORTARIA  Nº  040/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador THYAGO ROCHA BARBALHO, no valor unitário de
R$ 1.000,00 (mil reais), para custeio das despesas com
transporte, alimentação e hospedagem na cidade de João
Pessoa-PB, conforme especificações a seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 13471415



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 017

4

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 41/2025

PORTARIA  Nº  041/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador RAPHAEL PERON DE OLIVEIRA LISBOA, no valor
unitário  de  R$  1.000,00  (mil  reais),  para  custeio  das
despesas com transporte, alimentação e hospedagem na
cidade  de  João  Pessoa-PB,  conforme  especificações  a
seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha

Código Identificador: 77325714

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 42/2025

PORTARIA  Nº  042/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador  ODILON  ERNESTINO  BARBALHO  ,  no  valor
unitário  de  R$  1.000,00  (mil  reais),  para  custeio  das
despesas com transporte, alimentação e hospedagem na
cidade  de  João  Pessoa-PB,  conforme  especificações  a
seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 017

5

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 35240236

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 43/2025

PORTARIA  Nº  043/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador CLÁUDIA CRISTINA BELO DA SILVA , no valor
unitário  de  R$  1.000,00  (mil  reais),  para  custeio  das
despesas com transporte, alimentação e hospedagem na
cidade  de  João  Pessoa-PB,  conforme  especificações  a
seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 41211035

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 44/2025

PORTARIA  Nº  044/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador ADRIANO DE LIMA CABRAL, no valor unitário de
R$ 1.000,00 (mil reais), para custeio das despesas com
transporte, alimentação e hospedagem na cidade de João
Pessoa-PB, conforme especificações a seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 017

6

Código Identificador: 42205000

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 45/2025

PORTARIA  Nº  045/2025.  Goianinha/RN,  20  de  Maio  de
2025.

 

 

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à
Resolução 060/2023;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  3,5  (três  vírgula  cinco)  diárias  ao
Vereador  DIVALDO  LOURENÇO  BARBOSA  ,  no  valor
unitário  de  R$  1.000,00  (mil  reais),  para  custeio  das
despesas com transporte, alimentação e hospedagem na
cidade  de  João  Pessoa-PB,  conforme  especificações  a

seguir:

Objeto  do  deslocamento:  VIII  Congresso  Nacional  de
Agentes Públicos e Políticos.

Local de destino: João Pessoa-PB

Período de afastamento: 21 a 24 de Maio de 2025.

Art.  2º  -  O  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria,  fica obrigado à prestação de contas nos termos
ao  art.  8º  da  Resolução  nº  060/2023  desta  Casa
Legislativa.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Goianinha/RN, 20 de Maio de 2025.

 

.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS – PRESIDENTE
Publicado por: Admin Câmara de Goianinha

Código Identificador: 20510863

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996



RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2025 - ANO: I - Nº: 017

7

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro


